РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                            №351 от 29 марта 2024 года
Принято на 20-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468                            «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»    и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением Псковской городской Думы от 22.12.2023 № 325 «О протесте прокурора г. Пскова от 30.11.2023 № 02-81-2023 на отдельные нормы Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468», в целях осуществления прав граждан в жилищной сфере, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Приложение № 1 к решению Псковской городской Думы от 29.10.2010                   № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы следующие изменения:
1) 1) пункт 2 статьи 12.1 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых помещений срок действия договора найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Псковской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Действие положения подпункта 1 пункта 1 распространяется на договоры найма специализированных жилых помещений, заключенные до дня вступления в силу настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                                А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова								  	   Б.А. Елкин

РЕШЕНИЕ

№351

от 29 марта 2024 года

Принято на 20

-

ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468

«Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда

муниципального образования «Город

Псков»    и о признании утратившими силу некоторых

нормативных правовых актов Псковской городской Думы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общ

их принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от

21.12.1996 № 159

-

ФЗ «О дополнительных гарантиях по соц

иальной поддержке детей

-

сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», решением Псковской городско

й

Думы от

22.12.2023 № 325 «О протесте прокурора г. Пскова от 30.1

1.2023 №

02

-

81

-

2023 на отдельные

нормы Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда

муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской

Думы от 29.10.2010 № 1468», в целях осуществления прав граждан в жилищной сфере,

руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА

1.

Внести в Приложение № 1 к решению Псковской городской Думы от 29.10.2010

№ 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного

фонда муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившими силу

некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы следующие изменения

:

1)

1) пункт 2 статьи 12.1 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей

-

сирот и детей,

оставшихся б

ез попечения родителей, лицами из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых

помещений срок действия договора найма специализированного жилого помещения может

быть сокращен по

инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного

жилого помещения, но не более чем на два года в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Псковской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его о

фициального опубликования.

3.

Действие положения подпункта 1 пункта 1 распространяется на договоры найма

                                                                        РЕШЕНИЕ                                №351   от 29 марта 2024 года   Принято на 20 - ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва                                   О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468                              «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город  Псков»    и о признании утратившими силу некоторых  нормативных правовых актов Псковской городской Думы»     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общ их принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от  21.12.1996 № 159 - ФЗ «О дополнительных гарантиях по соц иальной поддержке детей - сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей», решением Псковской городско й   Думы от  22.12.2023 № 325 «О протесте прокурора г. Пскова от 30.1 1.2023 №  02 - 81 - 2023 на отдельные  нормы Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской  Думы от 29.10.2010 № 1468», в целях осуществления прав граждан в жилищной сфере,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,     Псковская городская Дума   РЕШИЛА   1.  Внести в Приложение № 1 к решению Псковской городской Думы от 29.10.2010                     № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного  фонда муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившими силу  некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы следующие изменения :    1)  1) пункт 2 статьи 12.1 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:   «В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей - сирот и детей,  оставшихся б ез попечения родителей, лицами из числа детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых  помещений срок действия договора найма специализированного жилого помещения может  быть сокращен по  инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного  жилого помещения, но не более чем на два года в соответствии с федеральным  законодательством и законодательством Псковской области.».   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его о фициального опубликования.   3.  Действие положения подпункта 1 пункта 1 распространяется на договоры найма